
Semesterzeiten an der HAWK Hildesheim/Holzminden/Göttingen: 
Wintersemester 2022/2023 

Gesetzliche Feiertage während des Wintersemesters 2022/2023:  
Tag der Deutschen Einheit 03.10.2022 | Reformationstag 31.10.2022 | Weihnachten 25./26.12.2022 | Neujahr 
01.01.2023 
Vorlesungsfrei sind grundsätzlich sogenannte „Brückentage“, d.h., bei Feiertagen, die auf einen Dienstag fallen, der 
vorhergehende Montag, oder bei Feiertagen, die auf einen Donnerstag fallen, der folgende Freitag. In diesem 
Semester gibt es keine Brückentage. Zwischen Weihnachten und Neujahr (23.12.2022 – 02.01.2023) ist die HAWK 
geschlossen. 

Fakultät an der HAWK Start 
Semester 

Ende 
Semester 

Vorlesungs-
beginn 

Vorlesungs-
ende 

Ende des 
Prüfungszeitraums* 

Bauen und Erhalten | Hildesheim 
 Konservierung und 

Restaurierung 

01.10.2022 31.03.2023 04.10.2022 20.01.2023 
03.02.2023 

24.02.2023 

Gestaltung | Hildesheim 01.10.2022 31.03.2023 17.10.2022 03.02.2023 24.02.2023 

Soziale Arbeit und Gesundheit | 
Hildesheim 

 Ergo-, Logo-, Physiotherapie 

01.10.2022 31.03.2023 10.10.2022 

06.10.2022 

03.02.2023 

01.02.2022 

17.02.2023 

Management, Soziale Arbeit, Bauen | 
Holzminden 

 Soziale Arbeit 
 Management und Bauen 

01.10.2022 31.03.2023 

04.10.2022 
17.10.2022 

20.01.2023 
03.02.2023 

Ingenieurwissenschaften und 
Gesundheit | Göttingen 

01.10.2022 31.03.2023 04.10.2022 27.01.2023 

Ressourcenmanagement | Göttingen 01.10.2022 31.03.2023 04.10.2022 03.02.2023 

* Vorläufige Daten ohne Gewähr. 
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